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باشد به دنبال شکلی از زندگی است که منافع فردی را دنبال می‌کند و 
فرد‌گرایی نه به صورت کمک به آزادی‌خواهی انسان‌ها بلکه در وجهی 
که منفعت‌طلبی را پیگیری می‌کند دنبال می‌شود در این شرایط است 
که پرسش از وضعیت بد عصر فعلی دیگر به نظام‌های کمونیستی و 
آرمان‌های بلند ربطی ندارد. سوژه‌های مختلف حالا با علم به اینکه 
ی در شکل لیبرال آن هم تفاوتی با دوره کمونیستی نداشته  سرمایه‌دار
ی یعنی شروع زندگی  گر پایان ایدئولوژ است، پرسشی را طرح می‌کنند که ا
یا‌ها و  کردن پس چرا ما در شرایطی هستیم که در جهان تک‌قطبی رو
خواسته‌های جمعی و فردی محقق نشده است؟ در چنین شرایطی 
است که لیبرال دموکراسی در یک سوءاستفاده خاص از هر مقطعی 
کارآمدی به دوگانه‌ای  مجدد سعی کرده است به جای پاسخ به این نا
یخی است.  تن دهد که بیش از آنکه واقعی باشد نوعی برساخت تار
در این موقعیت لیبرال‌ها به سرعت بحثی را مطرح می‌کنند که با همه 
ضعف‌ها در شرایط کنونی ما از خطر کمونیست شدن جوامع، انقیاد و 
اسیر شدن انسان‌ها جلوگیری کردیم که این هدیه زمینی ما به انسان‌ها 
بوده است. در چنین فرمی است که دوگانه مذکور مجدد با قدرت 
یخی،  باز‌تولید می‌شود؛ یعنی خاستگاه جهانی دارد و حتی خاستگاه تار
ی‌اندیش و پیرو  ی به عنوان یک حکومت ایدئولوژ پاشی شورو از لحظه فرو
نوعی از سبک زندگی که نماد تصرف انسان است. در واقع می‌توانیم 
چنین برداشتی داشته باشیم که نسخه لیبرال‌ها در همه مواقع که‌ با 
پرسش از عدم کارکرد روبه‌رو بوده است تلاش کرده‌اند یک نوستالژیک 
سیاسی و یک امید سیاسی را بازتفسیر سازند تا بتوانند بقای خود را 
یک سیاسی یعنی آنها با تفسیری از  تضمین کنند. منظور از نوستالژ
ی به عنوان دوره‌ای که سیاه است و این عصر سیاه مگر  حکومت شورو
با قدرت عقلانیت بر‌طرف نشده است، همیشه وجاهت غیر‌واقعی را 
ی رقیب خلق کرده‌اند‌ و در پس این واقعه آینده را همیشه  از ایدئولوژ
راهگشای وضعیت فعلی دانسته‌اند که نوعی امید سیاسی است که 
مخاطب را به جای پرسش از دوره خود به تلاش بیشتر برای رسیدن به 
یاها هدایت می‌کند. این عمل اما به شکلی باعث آن شده است که  رو
سیاست دیگر معنای جدی نداشته باشد و تن به نوعی سیاست‌زدایی 
داده‌اند. هر‌چند لیبرال‌ها در بازتولید این دوگانه که نسخه آن در مجله 
تجارت فردا است موفق بوده‌اند اما به شکلی باعث به وجود آمدن جوامع 
یایی غنی‌نژاد و شریعتی  غیر‌سیاسی با شیب تندی شده‌اند. آنچه در رو
‌شکل گرفته است، بیش از آنکه محصول یک مقایسه فردی و نظری 
باشد برگرفته از یک اصل است که هرآنچه جوامع غیر‌سیاسی‌تر شوند 
افق اقتصادی مدنظر لیبرالیسم آنجا رشد بیشتری می‌کند یا به زبان 
ساده‌تر اقتصاد تمام ساحت زندگی فردی و اجتماعی انسان‌ها را برای 
خود تسخیر می‌کند. این همان افقی است که به عنوان دستاورد سیاسی 
لیبرال‌های وطنی به تبعیت از لیبرال‌های جهانی به دنبال آن هستند 
که باید چنین بیان کرد که اصلی‌ترین دستاورد سیاسی آنها خواهد بود. 

در پی شکل‌گیری ایده مجله تجارت فردا شکل 
جامعه و حکمرانی چگونه خواهد بود؟ 

کنشگر سیاسی  و  )منتقد  الیسون  رالف  نامرئی  مرد  کتاب  گر  ا  
یم  سیاهپوست( را ‌به عنوانی کتابی علیه تبعیض و ظلم در نظر بگیر
الیسون در آن کتاب معتقد است چون او سیاهپوست است به طور 
کلی توسط جامعه دیده نمی‌شود و از استعاره مرد نامرئی استفاده 
می‌کند؛ به نظر می‌رسد این استعاره به درستی وضعیتی را که در پس 
تی همچون تجارت فردا است  ایده سیاست‌زدایی که از افکار مجلا
را توضیح می‌دهد. سیاست‌زدایی در جامعه به نوعی باعث نامرئی 

ی وحدت بخش جامعه  ی از انسان‌ها می‌شود، چرا‌که نیرو شدن بسیار
سیاست است و هنگامی که جامعه به صورتی از اقتصاد تقلیل داده 
شود یا به گفته هنری ژیرو اقتصاد صورت اصلی زندگی شود، دیگر 
توقع آنکه همه انسان‌ها مرئی باشد وجود ندارد. در چنین جوامعی 
ی از افراد‌ از شرایط خوبی برخوردار  نابرابری باعث می‌شود بسیار
نباشد‌ و دیگر دیده نشوند یا به قول‌ رالف الیسون از نگاه جامعه محو 
شوند؛ این محو‌شدگی ارتباط مستقیمی با سیاست‌زدایی و پایان افق 
ی‌ها دارد، چرا‌که دیگر جوامع به دنبال آرمان‌خواهی که در پس  ایدئولوژ
آن انسان مرکز تحولات بود نیستند و انسان‌ها بیش از آنکه موضوعیت 
داشته باشند به شکلی از کارکرد اقتصادی تقلیل‌ داده می‌شوند؛ یعنی 
انسانی مرئی و موفق است که در حوزه مادی و  اقتصادی عملکرد قابل 
قبولی داشته است. در چنین حالتی اولین تحولی که شکل می‌گیرد 

عدم وجود جامعه است. 

یف وسیعی  جامعه مانع از حکمرانی یا عامل حکمرانی:  هرچند تعار
برای جامعه وجود دارد اما می‌توان بیان کرد که جامعه به مجموعه‌ای 
از انسان‌ها گفته می‌شود که سلسله نیاز‌ها و‌ آرمان‌هایی را در یکدیگر 
ادغام می‌کنند که باعث شکل‌گیری مجموعه‌ای از ارزش‌ها و سرنوشت 
مشترک می‌شود. در این تعریف همان‌طور که مشخص است جامعه 
برای تشکیل خود نیاز به آرمان و ارزش‌هایی دارد که بتواند از سرنوشت 
مشترک دفاعی کند. در پس ایده سیاست‌زدایی مجله تجارت فردا یا 
ی مشابه آن دقیقا همان ایده مارگارت تاچر مبنی بر عدم وجود  افکار
جامعه دوباره تداعی می‌شود که جامعه صرفا از تعداد افرادی تشکیل 
می‌شود که هر کسی برای بقای خود می‌تواند تعیین سرنوشت کند؛ در 
چنین تفسیری هر شکلی از جامعه برای لیبرال‌های وطنی نوعی خیانت 
به حکمرانی است و آنها تلاش می‌کنند که به ما نشان دهند جامعه 
و توجه به جامعه ایده‌ای پوپولیستی است و سعادت و خیر انسان‌ها 
گر  از آزادی اقتصادی و فردی و نوعی سیاست‌زدایی شکل می‌گیرد و ا
تن به ایده توجه به سعادت جامعه دهیم به نوعی بازگشت به تفکرات 
کمونیستی و چپ رقم خورده است. این نگاه دقیقا همان مسیری است 
که قبل‌تر توصیف شد صورت‌بندی می‌شود؛  که در پس دوگانه‌ای 
حال‌آنکه هدم جامعه به معنای ظهور هزاران و صد‌ها هزار انسان 
نامرئی خواهد بود که لیبرال‌های وطنی آنها را به صورت افراد کم‌تلاش 
یا کمتر خلاق صورت‌بندی می‌کنند تا مانع از آن شود که جامعه‌ای با 
گر جامعه برای طرحی از سرنوشت  آرمان مشترکی شکل بگیرد؛ چرا‌که ا
به آرمانی سیاسی و اجتماعی رجوع کند عدالت و نابرابری مساله حیاتی 
انسان‌ها می‌شود و این تفکر دیگر نمی‌پذیرد که‌ انسان‌های نامرئی 
صرفا به جهت عدم تلاش فردی به حاشیه رفته‌اند یا طرد شده‌اند؛ در 
نتیجه آنچه مجله تجارت فردا به عنوان یکی از نمایندگان اقتصادی 
و سیاسی لیبرالیسم دنبال می‌کند، ایده‌ای است که هر‌گونه توجه به 

جامعه را مانعی برای حکمرانی می‌داند. 

آیا تئوری بی‌جامعه شدن خود شکلی از تفکر 
ایدئولوژیک نیست؟ 

لیبرالیسم همان‌طور که قبل‌تر شرح آن نوشتم خود را نماینده زندگی 
می‌داند و دیگری خود را نوعی مخالف زندگی بیان می‌کند. در حقیقت 
ی تند و رادیکال است در فرم  لیبرالیسم در عین حال که یک ایدئولوژ
ی‌زدایی معرفی کند که  ارائه خود سعی کرده خود را به شکلی از ایدئولوژ
ی بلکه یک تفکر منطقی وعلمی  مخاطبان لیبرالیسم را نه یک ایدئولوژ
ی لیبرال علی‌الخصوص  ی که ایدئولوژ قلمداد کنند. اما در واقع کار

در نسخه آمریکایی و نسخه‌ای که مجله »تجارت فردا« آن را نمایندگی 
از  به ساحتی  انجام می‌دهد نوعی تقلیل بحث سیاسی  می‌کند 
بحث‌های تکنوکراتیک است. به زبان ساده‌تر آنها فرم بحث خود را 
تقلیل می‌دهند در ساحتی که چون عنصر سیاست وجود ندارد بوی 
ی به‌صورت جدی و آشکار  ی استشمام نشود اما در واقع ایدئولوژ ایدئولوژ
وجود دارد. با این تفاوت که جامعه مخاطب در این مواجهه به‌صورت 
ی می‌دهد. در چنین موقعیتی  گاهانه تن به این ایدئولوژ گاه یا ناآ ناخودآ
ی قرار می‌گیرد، یا شکلی  همه بحث‌های روزمره در سیطره ایدئولوژ
ی که همه سطوح از زندگی فردی را در برمی‌گیرد.  رادیکالی از ایدئولوژ
با این تفاوت که فرد که عامل نوعی پیام یا سبک زندگی است تصور 
ی‌ها مستقر شده است درحالی‌که او  می‌کند بیرون از ساحت ایدئولوژ
یک است. به‌نوعی  حمل‌کننده سخت‌ترین شکل از یک فرد ایدئولوژ
کار خاصی که مجله تجارت فردا یا افرادی مثل موسی غنی‌نژاد می‌کنند 
کثری از جامعه هستند به  در عین آنکه به دنبال سیاست‌زدایی حدا
ی‌زده می‌کنند و به صورتی این تفکر  شکل نامرئی جامعه را ایدئولوژ
یک و  یک می‌کند. در عین حال نوعی رتور در عملی صحنه را ایدئولوژ
ی در حال حرکت  خطابه زبانی را شکل می‌دهد که علیه هرگونه ایدئولوژ
ی دقیقا مساله‌ای است که هانا آرنت آن را  است. این فرم سیاست‌ورز

ی کرده است. مصرف کردن دولت نامگذار

 مصرف دولت آخرین مدلی است که لیبرال‌های 
وطنی به آن روی آورده‌اند

یکا هست مبنی‌بر اینکه   جمله‌ای از جورج بوش رئیس‌جمهور سابق آمر
ید کردن ما شوند.«  یست‌ها اجازه دهیم مانع از خر »نمی‌توانیم به ترور
یکا  این جمله درست در عصری بیان شده است که ایالات‌متحده آمر
ی به مدل اقتصادی آورده است که بیش از  برای بقای سیاسی خود رو
توجه به اندازه دولت مهم‌ترین وظیفه حکمرانی را بستری می‌داند که 
بیشترین حجم مصرف را فراهم کند به‌گونه‌ای که دولتی موفق است 
ی اول کشور و از طریق  که بتواند مصرف‌گرایی را تبدیل به ایدئولوژ
کند. این مصرف‌گرایی  ی اول دنیا تبدیل  نظم لیبرالی به ایدئولوژ
با اشکال گذشته خود به‌شدت متفاوت است و به اندازه‌ای دچار 
که  یکا هنگامی  کشور آمر که رئیس‌جمهور  دگردیسی شده است 
یست‌ها را بیان کند به تفکری  می‌خواهد وجهه اجتماعی خطر ترور
ید کردن  ید کردن می‌شوند. اینجا خر از آنها اشاره دارد که مانع از خر
زمره نیست بلکه  یست رو دیگری عادی نیست یا منظور نوعی ز
ی متاخر لیبرال‌ها همان نئولیبرالیسم است که باید  اساس ایدئولوژ
خود را در سطح زندگی فردی بازتولید کند و به تفسیری این وضع 
یک شدن امر روزمره است به نام زندگی  گاه ایدئولوژ همان ناخودآ
گاندا رسانه‌ای  پا علمی و نوعی رفاه‌طلبی که از طریق هنر زبان و پرو
یکایی پیگیری  یای آمر یکایی‌ها در حالتی به نام رو و فرهنگی آمر
می‌شود؛ به‌گونه‌ای که لیبرالیسم قصد دارد به ما بگوید آرمان‌گرایی 
بد نیست بلکه آرمان‌گرایی در غایت سیاسی و دفاع از مقام انسانی 
که مطلوب نیست. در غیر این‌صورت دفاع از آرمانی به نام  است 
که باعث انباشت ثروت و سرمایه  مصرف و زندگی مصرف‌گرایی 
می‌شود و جامعه را هم به‌صورت اتوماتیک سیاست‌زدایی می‌کند 
آرمان اصلی لیبرالیسم از لحظه شروع به فعالیت در نسخه متاخر 
بوده است. هرچند هانا آرنت خیلی قبل‌تر از این دگردیسی مصرف 
ی  زندگی کرده است اما طرح بحث او و دفاع او از آزادی فردی که بسیار
به اشتباه او را مدافع لیبرالیسم معرفی می‌کنند بیش از آنکه آرمانی 
لیبرالی باشد دفاع از مقام انسان در شرایطی است که انسان از طریق 

امر خصوصی بتواند مانع دخالت همین شکل از سیاست در زندگی 
شود. به‌نوعی آرنت معتقد است در وضعیتی که انسان از طریق شکل 
ن به آن وارد  ی کار مجبور است به سیاستی که از بیرو خاصی از نیرو
شود تن دهد تا مصرف‌کننده صرف شود باعث می‌شود عمل او فقط 
در راستای خواسته‌هایی پیش رود که حتی مجبور می‌شود دولت را 
هم مصرف کند و دولت که محلی برای سرو سامان دادن هست و 
وظیفه اصلی او همبستگی اجتماعی است و در پس آن قدرت گرفتن 
دولت می‌شود جامعه‌ای با نتیجه خیر عمومی را شکل داد که البته 
یک رابطه دوطرفه است. در وضعیتی که فقط دولت منابع و شرایطی 
کند بعد از مدتی دولت هم  برای مصرف روزمره انسان‌ها درست 
مصرف می‌شود و به زبانی بهتر با وضعیت بی‌دولتی روبه‌رو هستیم؛ 
که مصرف‌گرایی مقاومت شخص فرد در مقابل هرگونه تصرفی را  چرا
بی‌معنا می‌کند و بعد از مدتی فرد صرفا مصرف‌کننده‌ای است که 
دولت را در مقام یک بنگاه سود‌دهنده تصور می‌کند و این شرایط که 
« خودش توصیف می‌کند عامل شکل‌گیری  او در کتاب »وضع بشر
وضعیت ناانسانی است. این وضعیت باعث مصرف کردن دولت 
می‌شود و در این صورت سیاست و امر سیاسی جای خود را به امر 
یت  اجتماعی می‌دهد که در پس مصرف است. اینجا سیاست به مدیر
تقلیل پیدا می‌کند و همه انسان‌ها به موتور محرکی تبدیل می‌شوند 
و فقط از حکمرانی دفاع می‌کنند که بیشترین سود را به‌صورت فردی 
که دولت در این  به آنها برساند و چنین امری غیرممکن است؛ چرا
وضع مصرف شده است و اصلا هیچ سیاستی برای بقا وجود ندارد 
و بعد از مدتی حمکمرانی هم به علت تقلیل جامعه به افراد و نوعی 
پاشی از منظر ایده می‌شود و در واقع ما با  یت کردن دچار فرو مدیر
ی که تا حدود  آنارشیسمی به نام لیبرالیسم روبه‌رو خواهیم بود. کار
یاتی مثلت تجارت فردا با ایده‌های موسی غنی‌نژاد در  وسیعی نشر
حال شکل‌دهی آن هستند. این طیف هرچند در خطابه‌های خود از 
ی و مالکیت فردی  عدم دخالت دولت و تن دادن به‌خصوصی‌ساز
بحث می‌کنند اما در واقعیت در پس دگرگونی که مصرف‌گرایی متاخر 
قرار داده است سعی می‌کنند دولت را مصرف کنند و دولت را به 
یک نوع تنظیم‌گرایی انباشتن سرمایه دعوت کنند تا از این طریق در 
یک از جامعه سیاست‌زدایی کنند و در پس آن  عمل کاملا ایدئولوژ

ی خود را برتری دهند.  ایدئولوژ

نتیجه‌گیری 
یعتی و غنی‌نژاد و دگردیسی نسل  به نظر می‌رسد هرچند دوگانه شر
فعلی نوعی برساخت رسانه‌ای است، اما اهداف وسیعی‌تر را مثل همان 
سیاست‌زدایی از جامعه و در پس آن جامعه‌زدایی و بعد از آن مصرف 
دولت را در نظر دارد. این افکار به دنبال آن است به‌گونه‌ای طرح بحث 
ی است و از طرف هرگونه  ی مخالف هرگونه ایدئولوژ کند که نسل امروز
آرمان‌خواهی شکل می‌گیرد. این برساخت دقیقا به دنبال آن است که 
ی را جایگزین  گاه ایدئولوژ یک علمی و به‌صورت ناخودآ از طریق رتور
یک  کند ولی چون سال‌ها علیه وضعیت ایدئولوژ ی دیگر  ایدئولوژ
داستان‌سرایی کرده است به جای طرح بحث‌های جدی درباره افق 
یبا و  ی خود را در صورتی ز ی خودش سعی می‌کند ایدئولوژ ایدئولوژ
یخی فرا گرفته  ی که تار یک معرفی کند و صرفا با دوگانه‌انگار غیرایدئولوژ
است مسائل خود را دنبال کند. اما آنچه مشخص است مجله تجارت 
یک‌ترین افراد و تفکر هستند و حتی این  فردا و موسی غنی‌نژاد ایدئولوژ
ایده باعث می‌شود هر انسان معمولی از صد‌ها مانیفست‌نویس هم 

یک‌اندیش‌تر شود.  ایدئولوژ

مجله تجارت‌ فردا در آخرین شماره خود به ستایش از موسی 
غنی‌نژاد پرداخته و تیتری را تحت‌عنوان در سنگر آزادی کار کرده 
است. اصل ایده این شماره مجله مجدد به تقابلی از علی شریعتی 
و موسی غنی‌نژاد اشاره کرده و مجله معتقد است علی شریعتی 
که زمانی در مذمت فرد‌گرایی و اقتصاد آزاد و مالکیت خصوصی 
سخنرانی کرده و باعث‌شده جوانان عاشق نطق‌های احساسی او 
شوند و حالا او دیگر در نسل جوان امروزی جایی ندارد و جوانان 
این دوره دیگر حامی آزادی، عقلانیت و رقابت هستند. به همین 
جهت متفکر این عصر کسی نیست جز غنی‌نژاد که در حکم 
ناجی جوانان این دوره ظهور کرده است و بسیاری از افراد این 
گرام، توییتر و یوتیوب دنبال  روز‌ها اندیشه‌های او را از طریق اینستا
می‌کنند. این کلان روایتی است که مجله تجارت فردا دنبال کرده 
است، به این بهانه و چنین طرح بحثی که از اساس دقیق نیست. 
در این یادداشت قصد دارم توضیحاتی ارائه کنم که اصال این 
دوگانه چرا توهمی است و این مجله و دیگر لیبرال‌های وطنی در 
سال‌های اخیر چرا سعی دارند در چنین فرمی خود را معرفی کنند 
و ماحصل چنین طرح‌بحث‌هایی چیست؟ لیبرال‌های وطنی که 
به‌شکل مدافع سرسخت نوعی از نظم اقتصادی هستند که تا 
حدودی شبیه به نئولیبرالیسم است در مقطع فعلی از طرح چنین 
سوژه‌هایی به‌دنبال چه ارزش افزوده‌ای برای خود هستند؟ بقای 
شکلی از لیبرالیسم که در داخل کشور ما خیلی شبیه به عمل 
نئولیبرالی در سرتاسر جهان است با تفاوت‌هایی که البته احتمالا 
گاهانه نیست اما با این پرسش که نسل امروز چگونه از شریعتی  آ

به غنی‌نژاد رسید در پس چه دستاورد سیاسی‌ای هستند؟ 

دوگانه کاذب نوعی بقای سیاسی است
ی امروز جوانان علاقه‌مند به  ابتدا باید نوشت که اصلا براساس چه آمار
ی و چه میزان نیرویی در میدان‌هایی  موسی غنی‌نژاد شده‌اند؟ چه آمار
واقعی برخاسته از افکار موسی غنی‌نژاد است و او چه گروه‌هایی را 
نمایندگی می‌کند؟ تقریبا می‌توان گفت آمار دقیق و روش‌مندی وجود 

ندارد، در ضمن هیچ گروه یا نحله‌های دانشجویی یا سیاسی به‌جز 
حزب کارگزاران به‌صورت مستقیم از اندیشه‌های او استفاده نمی‌کنند 
و شاید عمق آشنایی جامعه با غنی‌نژاد صرفا از مناظره با علی علیزاده 
در شبکه 4 و احتمالا کلیپی از او درباره عدم کودتا در سال 1332 است 
و مقایسه او با علی شریعتی در دهه 50 نوعی برساخت دروغین است 
برای آنکه کنش سیاسی غنی‌نژاد را دیگری شریعتی معرفی کنند. دست 
به چنین طرحی زده شده است و قصد دارند از دیگری شریعتی شدن 
ی در  ی برندینگ خلق کنند. این عمل نوعی ماندگار برای او نوعی ر
گاندای حامی ایده‌های غنی‌نژاد سعی  پا صحنه سیاسی است که پرو
دارد برای او در این مقطع امتیاز بخرد. درحالی‌که در صحنه نخبگانی 
هم ایده‌های او اصلا مورد توجه نبوده یا در قیاس با افرادی مثل سیدجواد 
طباطبایی، داوود فیرحی و داریوش شایگان تقریبا فردی مثل غنی‌نژاد 
یادی برای این قشر هم به ارمغان نیاورده است، چه برسد  اصلا اهمیت ز
ی افکار او در نسل جدید و ایضا جامعه جوان که این روز‌ها  موج‌ساز
بیش از آنکه به ایده‌های اقتصادی توجه کنند، به‌دنبال نوعی نشان 

یست خاص خود به جامعه هستند.  دادن ز

میان مصلح اجتماعی با مدافع یک خوانش رادیکال
از لیبرالیسم فرق است 

علی شریعتی در معنای جامعه‌شناختی در کمتر از یک‌دهه با قدرت 
ی و استفاده از ظرفیت‌های  یک. خلاقیت بالایی در واژه‌ساز رتور
یخی، سیاسی و سنتی توانسته بود افق‌گشایی جدید و خوانشی  تار
به‌طورکلی متفاوت از اسلام را در ایران رواج دهد که از فقیهان سنتی 
تا نواندیشان دینی درباره ایده‌های او به نقد و بررسی پرداخته‌اند. در 
ی از کشور‌های جهان اسلام ایده‌های شریعتی باعث تحولاتی در  بسیار
ی چنین فردی  سطح انسان‌شناختی و اجتماعی شده است. یکی انگار
با موسی غنی‌نژاد که صرفا از یکی از نحله‌های لیبرالیسم که شکلی 
رادیکالیزه‌شده آن هم است، دفاع می‌کند، نوعی خطا راهبردی است. 
چگونه فردی را که در بین چند متفکر مهم برای تعریف اسلام سیاسی 
است، با فردی را که نهایت مروج ایده‌های فون هایک است یکی باید 
فرض کرد؟ غنی‌نژاد نه‌تنها هیچ حرف و مساله جدیدی ندارد، بلکه 
یش فون هایک  یک از اندیشه‌هایی فردر برخی مواقع شبه‌علمی و ایدئولوژ
به‌عنوان نسخه شفای بخش اقتصاد ایران دفاع می‌کند. چنین تفسیری 

ی این دو شخصیت هیچ‌گاه واقعی نیست و صرفا  از یکسان‌انگار
به‌دنبال یک جدل سیاست‌زده است. هرچند قصد این یادداشت این 
نیست که فردی مثل غنی‌نژاد را فرد کم‌اهمیتی نشان دهد یا مقایسه‌ای 
ی شکل دهد، اما آنچه شریعتی در دهه 50 به ارمغان آورد فارغ از  صور
همه ضعف‌هایی که داشته در دوره خود استثنایی بوده است و هنوز 

هم بعد از بیش از چهاردهه قابل تکرار نیست. 

نگاه تک‌بعدی به شریعتی هم
نوعی جدل سیاست‌زده است

مجله تجارت فردا هرچند سعی کرده است صرفا خوانشی از شریعتی 
را ارائه کند، همچنین تلاش می‌کند او را ناقد فرد‌گرایی قلمداد کند 
یعتی  که نتیجه‌گیری شود او فردی علیه آزادی بوده است اما شر
یادی درباره آزادی انسان‌ها و آزادی در معنای مختلف  سخنرانی‌های ز
داشته است. اینکه با چنین صورت‌بندی‌ای سعی شده شریعتی را 
نماینده شکلی از اهل فکر نشان دهند که علیه آزادی بوده و در پس 
او فردی مثل غنی‌نژاد مدافع آزادی است، نوعی رفتار هیستریک است 
که در دوره فعلی که آزادی اهمیت  تا یک بحث علمی و منطقی؛ چرا
ک تا شبکه‌های  پیدا کرده یا بحث داغی است از رئیس سابق ساوا
ی  فارسی‌زبان تحت نفوذ اسرائیل برچسب عدم آزادی‌گری را به بسیار
از اهل فکر ایران- مثل شریعتی- نسبت می‌دهند. چنین طرح‌بحثی 
به‌شدت غیرواقعی است و آنان به‌دنبال خلق ایده‌های خود به‌عنوان 

یک ایده برتر هستند. 
اما پرسشی که قبل از چرایی آنکه تبارشناسی کنیم مجله تجارت فردا 
در پس این مساله به‌دنبال چه دستاورد سیاسی است. باید توجه کنیم 
ی است،  ی که مدتی است درحال موج‌ساز مساله این دوگانه‌انگار
که در یک‌طرف آن متفکران انقلاب 57 یا  اهمیت دارد. دوگانه‌ای 
هر فردی که به‌دنبال آرمان‌خواهی بوده، قرار دارد و در طرف دیگرش 
ی که باید به‌جای آنکه به اتوپیای  افرادی با ژست‌هایی علمی و امروز
آرمان‌خواهی دست بزنیم از آزادی یا زندگی روزمره دفاع کرد. این دوگانه 
پیش‌فرضی دارد که به‌نظر خودش تجربی است، یعنی چون نتیجه 
وضعیت فعلی مطلوب نیست، درنتیجه باید هر آنچه در مقاطعی 
ی از  بیان شده است، عکس آن عمل شود و جهان فعلی را جهانی عار
هرگونه طرح فضیلت و آرمان‌خواهی تفسیر کرد. این دوگانه به‌شدت 

تی همچون تجارت فردا سعی  در مقطع اخیر پررنگ شده است و مجلا
دارند نشان دهند راه برون‌رفت از این وضعیت عقل بشری و علمی 
است که ما امروز به آن رسیده‌ایم و در مقطعی مسیر را اشتباه رفته‌ایم 
یج راه اشتباه  که افرادی مثل علی شریعتی را باید همان افرادی که ترو

کرده‌اند، معرفی کرد.

این دوگانه چگونه شکل گرفته است؟ 
ی‌ها یا افول سیاست در هستی باعث شد که دوگانه  پایان ایدئولوژ
موجود در پس برتری جنگ سرد که با هژمونی آمریکایی‌ها بود، شکل 
بگیرد که پیش‌فرض‌هایی را ایجاد کرده بود بین آرمان‌خواهی یعنی 
ی و هر دیگری در  شکلی از حکومت کمونیستی و جوامعی مثل شورو
مقابل این ایده‌های نوعی عقلانیت و نوعی توجه به انسان‌های گرفتار 
 ، ی‌ها هستند. چنین منطقی اتفاقا نه در سال‌های اخیر در بند ایدئولوژ
بلکه از دوره جنگ سرد پررنگ بوده، یعنی آمریکایی هرجا را که قصد 
داشتن تصرف سیاسی و فرهنگی کند با برچسب‌هایی مانع آزادی یا 

علیه فرد‌گرایی روبه‌رو می‌کردند. 
این نوع عمل باعث می‌شد که مساله به سوژ‌ه‌های انسانی حرکت 
کند و لیبرالیسم نماد نوعی مدافع انسان آزادی‌خواه شود و دیگری 
او کمونیست انسان‌ها را به بردگی بگیرد و به تعبیر دقیق‌تر وضعیت 
ناانسانی درست کند؛ چنین برساختی تقریبا به افق اصلی دستگاه 
یم پهلوی هم تحت همان افکار لیبرالی موجود تبدیل شده  امنیتی رژ
ک برای آنکه نشان دهد مخالفان خود علیه زندگی هستند  بود و ساوا
از برچسب کمونیست استفاده می‌کرد. لفظ معروف کمونیست‌های 
مسلمان تقریبا برساختی است که در این دوره به شدت رواج پیدا 
ی و پس از آنکه جوامع پسا‌صعنتی  پاشی شورو کرده بود اما پس از فرو
شکل گرفت دیگر چنین دوگانه‌هایی واقعی نبود؛ چرا‌که به قول دنیل 
ی‌های قرن ‌19  بل جوامع در دورانی به سر می‌برند که در پایان ایدئولوژ
ی در جوامعی که به سرعت در حال  قرار دارند و دیگر درگیری ایدئولوژ
حرکت هستند مثل گذشته نیست و نخواهد بود. در این دوره جهان با 
افول سیاست روبه‌‌رو شده است و این شرایط به معنای شروع وضعیت 
عدم سیاسی است که در دوره ما به شدت وسیع شده است. در این 
هنگام است که دیگر امر سیاسی و سیاست معنایی تولید نمی‌کند و 
زندگی جوامع در حالتی قرار می‌گیرد که بیش از آنکه در پی آرمان‌جویی 

چرایی اسطوره‌سازی از غنی‌نژاد 

تفکری که انسان را  ایدئولوژیک
و بعد محو می‌کند
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گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین‌نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های  آ
فاقد سند رسمی 

1- برابر رای شماره 140260309007003957 مورخه 1402/09/30 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی علی اینانلو‌یغمورلو به شماره شناسنامه 8 صادره از بوئین‌زهرا فرزند محمدتقی 
ک39 اصلی واقع در بخش 9قزوین  در ششدانگ یک قطعه زمین كشاورزی به مساحت 3545 مترمربع از پلا
موسوم به دیزج خریداری‌شده از مالكیت رسمی و مشاعی آقای محمد جباری فرزند علی موضوع سند رسمی 
شماره 848 مورخه 1334/01/27 دفتر 19 قزوین موجب پرونده لاكسه 1402114409007000516 محرز گردیده است.
گهی می‌شود درصورتیك‌ه اشخاص نسبت به  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
ک واقع  گهی و نیز املا صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند 
و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
ک تحویل دهد. درصورتیك‌ه اعتراض در مهلت قانونی واصل  نموده و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املا
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نكند اداره ثبت محل 

مبادرت به صدور سند مالكیت می‌نماید و صدور سند مالكیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی‌باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/27
  شماره شناسه1630685
ک بوئین‌زهرا   سیروس محمدبیگی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های  آ
فاقد سند رسمی 

1- برابر رای شماره 140260309007003801 مورخه 1402/09/20 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی ناصر حاجی‌نسب به شماره شناسنامه 2090 صادره از تهران فرزند محمد در ششدانگ یک 
ک141 اصلی واقع در بخش 9 قزوین روستای قشلاق امید  قطعه زمین مزروعی به مساحت 14000 مترمربع از پلا
یغمورلو خریداری‌شده از مالكیت رسمی و مشاعی آقای / خانم صفر قره‌بابائی موضوع سند شماره 18885 
مورخه 1400/05/24 دفتر 101 بوئین‌زهرا و آقای محمد قربانی موضوع سند شماره 10141 مورخه 1400/07/27 دفتر 97 

بوئین‌زهرا موجب پرونده لاكسه 1402114409007000393 محرز گردیده است.
2- برابر رای شماره 140260309007003800 مورخه 1402/09/20 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی ناصر حاجی‌نسب به شماره شناسنامه 2090 صادره از تهران فرزند محمد در ششدانگ 
ک141 اصلی واقع در بخش 9 قزوین روستای قشلاق  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14000 مترمربع از پلا
امید یغمورلو خریداری‌شده از مالكیت رسمی و مشاعی آقای / خانم نعمت بابائی موضوع سند شماره 18526 
مورخه 1400/03/12 دفتر 101 بوئین‌زهرا و آقای  محمد قربانی موضوع  سند شماره 10141 مورخه 1400/07/27 دفتر 97 

بوئین‌زهرا موجب پرونده لاكسه 1402114409007000394 محرز گردیده است.
3- برابر رای شماره 140260309007003803 مورخه 1402/09/20 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی بهنام حاجی‌نسب به شماره شناسنامه 45571 صادره از تهران فرزند علی در ششدانگ 
ک141 اصلی واقع در بخش 9 قزوین روستای قشلاق  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14000 مترمربع از پلا
امید یغمورلو خریداری‌شده از مالكیت رسمی و مشاعی آقای / خانم یداله قره‌بابائی موضوع سند شماره 56609 
مورخه 1400/05/06 دفتر 39 بوئین‌زهرا و آقای محمد قربانی موضوع سند شماره 10141 مورخه 1400/07/27 دفتر 97 

بوئین‌زهرا موجب پرونده لاكسه 1402114409007000392 محرز گردیده است.
4- برابر رای شماره 140260309007003802 مورخه 1402/09/20 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی بهنام حاجی‌نسب به شماره شناسنامه45571 صادره از تهران فرزند علی در ششدانگ یک 
ک141 اصلی واقع در بخش 9 قزوین روستای قشلاق امید  قطعه زمین مزروعی به مساحت 14000 مترمربع از پلا
یغمورلو خریداری‌شده از مالكیت  رسمی و مشاعی آقای / خانم عین‌اله قره‌بابائی موضوع سند شماره 56610 
مورخه 1400/05/06 دفتر 39 بوئین‌زهرا و آقای محمد قربانی موضوع سند شماره 10141 مورخه 1400/07/27 دفتر97 

بوئین‌زهرا موجب پرونده لاكسه 1402114409007000395 محرز گردیده است.
گهی می‌شود درصورتیك‌ه اشخاص نسبت به  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  15 روز آ
ک واقع  گهی و نیز املا صدور سند مالكیت متقاضی  اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین  آ
در روستاها از تاریخ الصاق  در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و رسید اخذ نمایند و 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نموده و 
ک تحویل دهد درصورتیك‌ه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض  گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املا
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نكند اداره ثبت محل مبادرت به صدور 

سند مالكیت می‌نماید و صدور سند مالكیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی‌باشد. 
نوبت اول: 1402/10/10-  نوبت دوم: 1402/10/27 
ک بوئین‌زهرا   شماره شناسه 1630704  -  سیروس محمدبیگی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

آگهی فراخوان تجدید
 مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای-نوبت اول

:  شركت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران - منطقه  1( مناقصه‌گذار
اردبیل 

: 2( موضوع، برآورد و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
ـــذا در  ـــع غ ی ـــخ و توز ـــه، طب ـــوع »تهی ـــا موض ـــماره :  140207 ب ـــه ش ـــد مناقص  تجدی
رستوران و محل کار کارکنان انبار نفت و سوختگیری هواپیمایی اردبیل«  
یال - مبلغ تضمین   )مبلغ برآورد سالیانه مناقصه  27/685/000/000 ر

یال( کار  1/385/000/000 ر شرکت در فرآیند ارجاع 
3 ( شرایط و مدارک مورد نیاز متقاضی:  

الف( شرایط متقاضی: 
1-  كلیه شرکت‌های پیمانكاران معتبر توانمند که دارای:

 صلاحیت کار معتبر برای فعالیت امور آشپزخانه و رستوران از وزارت 
ن، کار و رفاه اجتماعی  تعاو

کار و رفاه  ن،  زارت تعاو  صلاحیت ایمنی معتبر پیمانکاران از و
عی جتما ا

2- كلیه رستوران‌های معتبر و توانمند سطح شهر اردبیل دارای:
مجوز و پروانه كسب معتبر از ادارات ذی‌ربط

کار و رفاه  ن،  زارت تعاو  صلاحیت ایمنی معتبر پیمانکاران از و
عی جتما ا

3- متقاضیان فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
یافت اسناد مناقصه را  www.setadiran.ir حق شرکت در مناقصه و در
خواهند داشت و درصورتی‌که توانمندی آنها براساس انجام مراحل 
کات الف و ب ارائه‌شده توسط  یات پا یابی ساده )بررسی محتو ارز
کات  گردد پا ـــرکت‌کنندگان در مناقصه( مورد تایید مناقصه‌گذار واقع  ش

نرخ ایشان گشوده خواهد شد.
 : ب( مدارک مورد نیاز

برابراصل‌شده  یر  تصاو تمامی  موظفند  مناقصه  در  شرکت‌کنندگان 
مدارک ذیل را )که در یکی از دفاتر اسناد رسمی کشور برابر اصل شده 
ی نمایند:  کت ب در سامانه ستاد بارگذار یات پا است( به عنوان محتو
ین تغییرات  گهی آخر گهی تأسیس و آ ی: آ 1-  شرکت‌های پیمانکار
ید صاحبان امضای مجاز شرکت می‌باشند )چاپ‌شده  که مو شرکت 
در روزنامه رسمی(، گواهی کد اقتصادی، گواهی صلاحیت  فعالیت کار 
در زمینه امور آشپزخانه و رستوران و صلاحیت ایمنی معتبر صادره از 
ــف(،  ــش الـ ــای 1 و 2 بخـ ــق بندهـ ــی )طبـ ــاه اجتماعـ ن، کار و رفـ ــاو وزارت تعـ
کارت ملی و شناسنامه مدیرعامل و اعضای هیات‌مدیره، گواهی امضای 
گهی  که طبق اساسنامه و آ محضری صادرشده برای فرد یا افرادی 

آخرین تغییرات، مجاز به امضای اسناد تعهدآور شرکت می‌باشند، 
ــا بایستی به تایید یکی از  ــر اصل مدارک و گواهی امضـ ــر برابـ یـ 2- تصاو

دفاتر اسناد رسمی کشور رسیده باشد.
3- برنده مناقصه و نفر دوم مناقصه موظف است قبل از انعقاد قرارداد 
یافت نامه اعام برنده( اصل  کثر ظرف مدت 24 ساعت پس از در )حدا
کت ب(  و  یات )پا یابی ساده  محتو تمامی اسناد مناقصه و مدارک ارز
برگ تكمیل‌شده پیشنهاد نرخ و ضمایم آن و جداول شرح  مقادیر و 

کت ج( را تحویل مناقصه‌گذار نماید.  آحاد بها )پا
ـــه    4- گواهی فعالیت کار و گواهی ایمنی مناقصه‌گران بایستی حداقل ب

میزان دو ماه بیشتر از زمان پایان فرآیند مناقصه  دارای اعتبار باشد.
یافت اسناد، تحویل و گشایش پیشنهادها:  4( محل، زمان و مهلت در
یافت اسناد فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  در
کثر تا ساعت 15 روز یکشنبه مورخ 1402/10/24  www.setadiran.ir حدا
گانه، تضمین شرکت در فرآیند  کات جدا ی پا میسر می‌باشد و بارگذار
کت  یابی ساده و اسناد مناقصه )پا کت الف( / مدارک ارز ارجاع کار )پا
کثر تا ساعت 16 روز شنبه مورخ  کت ج( حدا ب( و / پیشنهاد قیمت )پا
كات  یخ بازگشایی پا گردد و تار 1402/11/07 در سامانه بایستی انجام 
1402 در محل ستاد منطقه  /11 /08 ز یکشنبه مورخ  و 9 ر رأس ساعت 
به آدرس:  اردبیل -  خیابان امام خمینی)ره ( - شركت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران منطقه اردبیل - طبقه دوم ساختمان ستاد 
تلفن : 4-33331551-045 خواهد بود و حضور پیشنهاددهندگان یا 
كات آزاد می‌باشد. نماینده آنها با معرفینامه کتبی در جلسه بازگشایی پا
: به منظور شركت در مناقصه،  5( نوع تضمین شركت در فرآیند ارجاع کار
مناقصه‌گران بایستی مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار را طبق 
شرح مندرج در بند 2  فراخوان به حساب شركت ملی پخش فرآورده‌های 
یز و رسید  نفتی ایران منطقه اردبیل )با هماهنگی امور مالی منطقه( وار
كت الف  یات پا یافت و تصویر آن را به عنوان محتو وجه صادره را در

ی نمایند. در سامانه ستاد بارگذار
1-5 –  سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار می‌تواند به‌صورت ضمانتنامه 
بانكی طبق نمونه پیوست مدارک مناقصه )صادره از بانک‌های معتبر 
کشور و به‌صورت پرفراژ شده و قابل قبول کارفرما( با اعتبار حداقل 3 

ـــه گردد. یخ تسلیم پیشنهاد ارائ ماه از تار
ــرکت در  ــه شـ ــل ضمانتنامـ ــد اصـ ــه موظفنـ ــرکت‌کنندگان در مناقصـ 2-5- شـ
کثر تا ساعت 14 روز  کت در بسته حدا فرآیند ارجاع کار خود را در پا
شنبه مورخ 1402/11/07 به دبیرخانه این شرکت در محل ساختمان ستاد 
منطقه به آدرس:  اردبیل -  خیابان امام خمینی )ره ( - شركت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران منطقه اردبیل - طبقه دوم تحویل و رسید 
یافت نمایند. بدیهی است شرکت‌کنندگانی که اصل ضمانتنامه  در
کات نرخ  خود را تحویل ننمایند مجاز به ارائه نرخ نمی‌باشند و پا

ایشان گشوده نخواهد شد.
3-5-  تضامین قابل قبول یکی از تضامین معتبر در آیین‌نامه تضمین 

معامات دولتی می‌باشد.
6( حداقل شرکت‌کنندگان در مناقصه:  با توجه به اینکه مناقصه فوق 
به‌صورت تجدید برگزار می‌گردد، لذا با حداقل‌ترین شرکت‌کننده در 

کات واصله گشوده و تصمیم‌گیری خواهد شد. مناقصه، پا
وابط عمومی ر
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی
منطقه اردبیل
شماره شناسه1630440

سیدجواد نقوی
خبرنگار گروه ایده حکمرانی

ارائه مدرک معتبر و رسمی 
از مدرسه عالی مهارتی 
دانشگاه آزاد اسلامی

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه‌ای فرهیختگان
09108106535

Farhikhteghan_school

شرکت ملی نفت ایرانآگهی مناقصه - نوبت دوم
یابی کیفی( مناقصه عمومی دومرحله‌ای )همراه با ارز

   : موضوع مناقصه :   - خرید لوازم مورد نیاز
(شرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه‌گذار یال/ارز مبلغ برآورد )ر

ی ایران 26.750.000.000لوازم روشنایی0234309شرکت ملی حفار
یابی کیفی مناقصه‌گران: روش ارز

 بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام‌های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می‌شود، انجام می‌گردد. )حداقل امتیاز 50(روش ارزیابی 
یافت/ تحویل اسناد مناقصه:  نحوه در

دریافت اسناد
توسط شرکت

گهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشتتاریخ شروع دریافت توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آ
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی  www.setadiran.ir  - تلفن تماس   061-34148777سرکار خانم رعیت‌زادهمحل دریافت

تحویل اسناد به
شرکت

  14 روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              آخرین مهلت

- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت محل تحویل سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی  www.setadiran.ir و اصل ضمانتنامه به آدرس اهواز
ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 061-34148580

 :) تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار

000/000/ 1/338         ریال مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول

ضمانتنامه بانکی یا ضمانتنامه‌های صادره از سوی موسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی
اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران

 )IR 350100004001114006376636 :شماره شبا(
-و سایر تضمین‌های معتبر در آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می‌باشد.

90روز ) برای یک‌بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

 تذکر : با توجه به بخشنامه شماره 98/138665 مورخ 98/04/03 معاونت پژوهش و فناوری وزارت نفت مبنی بر به‌کارگیری سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( ثبت‌نام کلیه متقاضیان حضور در مناقصات، 
مزایدات شرکت ملی حفاری ایران در پایگاه  www.setadiran.ir  الزامی می‌باشد. 

  www.nidc.ir                                          http://sapp.ir/nidc_pr
کانال های  اطلاع‌رسانی شرکت ملی حفاری ایران- »اداره مناقصات و قراردادهای تدارکات کالا«
 شماره شناسه1628959          

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های  آ
فاقد سند رسمی

1-   برابر رای شماره 140260309007003799 مورخه 1402/09/20 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی زهرا رستمی‌قره‌عورت به شماره شناسنامه 354 صادره از بوئین‌زهرا فرزند بهادر 
در سه‌دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 54913 مترمربع از 87 اصلی واقع در 
بخش 8 قزوین موسوم به رحمت‌آباد بزرگ خریداری‌شده از مالكیت رسمی و مشاعی آقای شكراله رحمانی 
موضوع سند رسمی شماره 51392 مورخه 1351/04/07. مالكیت آقای محمدتقی نعمتی موضوع سند رسمی 
شماره 51380 و مالكیت آقای قربانعلی رحمانی موضوع سند شماره 51292 دفتر 17 قزوین موجب پرونده 

لاكسه 1402114409007000379 محرز گردیده است.
2-  برابر رای شماره 140260309007003798 مورخه 1402/09/20 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی فرهاد آسمانی‌ورجوی به شماره شناسنامه 4547 صادره از بوئین‌زهرا فرزند 
محمدعلی در سه‌دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 54913 مترمربع از 87 
اصلی واقع در بخش 8 قزوین موسوم به رحمت‌آباد بزرگ خریداری‌شده از مالكیت رسمی و مشاعی آقای 
شكراله رحمانی موضوع سند رسمی شماره 51392 مورخه 1351/04/07 و مالكیت آقای محمدتقی نعمتی 
موضوع سند رسمی شماره 51380 و مالكیت آقای قربانعلی رحمانی موضوع سند شماره 51292 دفتر 17 

قزوین موجب پرونده لاكسه 1402114409007000378 محرز گردیده است.
گهی می‌شود درصورتیك‌ه اشخاص نسبت به   لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
ک واقع  گهی و نیز املا صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند 
و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
ک تحویل دهد درصورتیك‌ه اعتراض در مهلت قانونی واصل  نموده و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املا
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نكند اداره ثبت محل 
مبادرت به صدور سند مالكیت می‌نماید و صدور سند مالكیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی‌باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/10  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/27
 شماره شناسه1630666
ک بوئین‌زهرا  سیروس محمدبیگی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املا


